
 
 

 

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยรามคำแหง 
ว่าด้วยการปรับระดับคะแนนสำหรับผู้ที่เคยเป็นนักศึกษา 

และผู้เข้ารับการศึกษาโดยไม่รับปริญญามหาวิทยาลัยรามคำแหง 
พ.ศ. ๒๕๕๕ 

 
 

                 โดยที่เป็นการสมควรมีข้อบังคับมหาวิทยาลัยรามคำแหง ว่าด้วยการปรับระดับคะแนนสำหรับ 
ผู้ที่เคยเป็นนักศึกษาและผู้เข้ารับการศึกษาโดยไม่รับปริญญา มหาวิทยาลัยรามคำแหง  

                 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๒) และ (๑๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
รามคำแหง พ.ศ. ๒๕๔๑ สภามหาวิทยาลัยรามคำแหง จึงออกข้อบังคับไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยรามคำแหง ว่าด้วยการปรับระดับคะแนน
สำหรับผู้ที่เคยเป็นนักศึกษาและผู้เข้ารับการศึกษาโดยไม่รับปริญญา มหาวิทยาลัยรามคำแหง พ.ศ. ๒๕๕๕” 

ข้อ ๒  ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่ภาค ๑ ปีการศึกษา ๒๕๕๕  เป็นต้นไป 

                   ข้อ ๓  ผู้มีสิทธิปรับระดับคะแนนตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยรามคำแหง ว่าด้วยการศึกษาชั้น
ปริญญาตรี  (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๕ ดังนี้  

                             ๓.๑  นักศึกษาที่เรียนครบ ๘  ป ีแต่ไม่สำเร็จการศึกษา ตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๑๔  ถึงปี
การศกึษา  ๒๕๔๖ 

                             ๓.๒  ผู้ได้รับปริญญาหรืออนุปริญญา จากมหาวิทยาลัยรามคำแหง  

                             ๓.๓  ผู้ที่เข้ารับการศึกษาโดยไม่รับปริญญา 

 ข้อ ๔  ผู้ที่เคยเป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยรามคำแหงและผู้ที่เข้ารับการศึกษาโดยไม่รับปริญญา
สมัครเข้าเป็นนักศึกษาใหม่ ให้ใช้สิทธิเทียบโอนได้ โดยเทียบอักษรระดับคะแนนได้เท่ากับระดับอักษรคะแนน
ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยรามคำแหง ว่าด้วยการศึกษาชั้นปริญญาตรี (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๕ ดังนี้ 

                            ๔.๑  ผลสอบระดับอักษรที่สอบได้ G เทียบได้เท่ากับระดับอักษร A และมีค่าคะแนน
เท่ากับ ๔.๐๐ 

                             ๔.๒  ผลสอบระดับอักษรที่สอบได้ P เทียบได้เท่ากับระดับอักษร C+ และมีคา่คะแนน
เท่ากับ ๒.๕๐ 

              ข้อ ๕  ให้อธิการบดีรักษาการตามข้อบังคับนี้ 

 

                                       ประกาศ ณ วันที่         เดือน  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๕๕ 
                                              
 
 

(นายประจวบ  ไชยสาส์น) 
นายกสภามหาวิทยาลัยรามคำแหง 


